
回覧 ぐんぐんのびる子
令和5年12月

生駒市立あすか野幼稚園

生駒市あすか野南2-5-2

0743-78-6292
～あすか野幼稚園だより～ No.8

平素よりあすか野幼稚園の教育にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

日に日に寒さが増し、冬の訪れを感じる季節となつてまいりました。幼稚園では大切に育ててきたサツマイモ

を収穫し『やきいもパーテイー』でいただいたり、幼稚園の柿の本にたわわに実つた柿をもいで家に持ち帰つ

たりして秋の実りを感じることができました。また、どんぐりや松ばつくり、落ち葉などたくさん秋の自然物に

ふれて遊び、秋から冬へと移り変わる季節を感じながら元気に過ごしています。年末に向けては、おたのしみ

会やもちつき等の行事を計画し、季節感を十分に感じて欲しいと願つています。

早いもので令和 5年も終わりに近づき、1か月余りで新しい年を迎えようとしています。本年も幼稚園教育
へのご理解、ご協力ありがとうございました。令和 6年もどうぞよろしくお願いします。

り
1

やきいもパーティー

芸術の秋 !幼稚園では身近にあるいろいろな

素材を用いて、制作を楽しんでいます。

年中組の子どもたちが毎日水やりをしたり畑に生え

てくる雑草を抜いたりして大切に育ててきたサツマイ

モ。生長していく喜びや栽培の大変さや難しさ、収穫

の喜びなどいろんなことを学ぶことができました。

みんなで一緒に食べたやきいもの味は格別でした !

あすか野幼稚園のホームページにつながる

QRコードです。ホームページよリツイッター

にもつながります。子ども達の保育活動をタ

イムリーにお伝えしています。

ぜひご覧ください。 蝠
12月 のひよこクラブ・ぴよびよランドは12月 8日 (金 )ク リスマスの飾りを作つて遊びます。

また、毎週水曜日9:30～ 11:00に保育室を開放しています。ぜひ幼稚園に遊びにきてくださいね。

※車でのご来園はお断りさせていただいております。自転車または徒歩でのご来園をお願いします。

おおきく

なあれ !

みんなで食べるとおいしいね !

．．糞
襲
一

令和6年度の入園願書は随時受け付けております。

願書は幼稚園に取りに来ていただ<か、生駒市のホーム

ページからダウンロードをしていただ<こともできます。

年少組はかわいい手

に絵の具を付けてペ

タペタ、秋の落ち葉を

表現しました。 !

年長組はスクールボラ

ンティアさんにかなづ

ちや釘の使い方を教え

てもらつて木工遊びを

しました。

年中組は忍者の人形を

空き箱や布を使つて作

りました。自分の分身

のように大切にしてい

る子ども達です。

●

讐
・ ‐

作品作り


